

Tilhængere af pilerensning er i stort flertal

# Massiv modstand i Vålse mod offentlig kloakering

**VÅLSE** Der er massiv modstand i Vålse mod at blive kloakeret af Guldborgsund Kommune.

Ifølge en optælling, som tilhængerne af pilerensning i området har lavet, ønsker langt de fleste at få deres spildevand rensset i et pileanlæg.

Ud af 150 husstande ønsker 76 at tilslutte sig et pileanlæg. Kun 15 vil tilsluttes et kommende kommunalt anlæg.

De øvrige 60 ejendomme er udlejningshuse eller huse, hvor ejerne ikke har været hjemme, står der i

optællingen på pilerensvaalse.dk

## Kæp i hjulet

Afvisning af offentlige rør og pumpebrønde i Vålse er en kæp i hjulet på Guldborgsund Forsyning.

Et projekt for at kloakere Vålse er klar, og det skal efter planen begynde sidst i denne måned.

Men flertallet i Vålse siger altså nej, og repræsentanter for entreprenøren, MSE, er blevet afvist mange steder.

- Mange siger nej til, at der må graves på deres

grund, siger direktør Flemming Bach fra Guldborgsund Forsyning.

## Går alligevel i gang

Han slår dog fast, at kloakering alligevel vil ske.

- Vi kan lave hovedledningen og tilslutte de ejendomme, som vil være med. Så må vi komme tilbage senere, siger direktør Flemming Bach.

Han tilføjer, at forsyningen aldrig før har mødt så stor og samlet modstand mod et kloakeringsprojekt, som det nu sker på Nordvestfalster.

- Det er en uheldig situation, mener direktøren.

## Sag i byrådet

Ifølge Thomas Tranberg fra pilerensegruppen forsøger forsyningen at snige sin løsning ind af bagvejen.

- Når rørene er lagt, er der tilslutningspligt. Det er uhørt, at kommunen opfører sig sådan, siger han.

Gruppen har klaget til Statsforvaltningen, og sagen kommer for på et byrådsmøde i morgen.

BJARNE ARILDSEN  
ba@folketidende.dk



Langt de fleste husejere i Vålse vil have et pileanlæg som dette. Kun få ønsker den kommunale kloakering, der for længst er vedtaget.

ARKIVFOTO

## Ny skolemodel i udvalg

Det bliver muligt at spare penge på ledelse af Nørre Vedby Skole, men først i

ger i Nørre Vedby Forum at slå kræfterne sammen. Det skal ske for at bevare men

skal forslaget om sammenlægning ud i høring indtil 5. marts. Derefter drøfter